

## Konkurs Gwarowy "Naszióm rzecióm"

Data publikacji: 4.04.2008 0:00

W dniu **31 marca** GOK Istebna zorganizował **IV Konkurs Gwarowy "Naszióm rzecióm"**. Celem konkursu jest upowszechnianie i podkreślenie wartości i specyfiki gwary mieszkańców Istebnej, Jaworzynki i Koniakowa.

W konkursie wzięły udział 23 osoby – dzieci i młodzież ze szkół: nr 1 w Istebnej, nr 1 w Jaworzynce, nr 2 w Jaworzynce – Zapasiekach, Gimnazjum w Istebnej i OPP w Koniakowie. Zadaniem uczestników było wygłoszenie tekstów gawęd, opowiadań, legend w naszej gwarze.

Tematyka wygłaszanych gawęd dotyczyła zdarzeń z życia codziennego, wydarzeń szkolnych, konkretnych postaci, jakie zapisały się w dziejach Trójwsi. Zaprezentowały także legendy i podania o naszych gróniach. Teksty opracowane zostały w dużej mierze przez opiekunów dzieci, a także przez samych uczestników. W skład jury zasiedli Anna Bury z Istebnej, Małgorzata Kiereś z Istebnej i Rafał Wałach z Jaworzynki.

Konkurs gwary organizujemy, aby zachować w pamięci język zakątka istebniańskiego i aby zachęcać młode pokolenie do używania go nie tylko na potrzeby konkursów, ale przede wszystkim do posługiwania się nim na co dzień. W najbliższych latach planujemy poszerzyć grono uczestników konkursu o osoby dorosłe, zwłaszcza te najstarsze, które używają archaicznego języka. Dzieci i młodzież za udział w konkursie otrzymały nagrody i pamiątkowe dyplomy.

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy i gratulujemy pięknej gwary! Opiekunom dzieci dziękujemy za przygotowanie do udziału w konkursie.

### Wyniki:

Kategoria klasy „0” – „V”:

I miejsce – Martyna Bestwina – Zespół Regionalny „Mali Zgrapianie” z Jaworzynki

II miejsce – Dorota Haratyk – SP 1 Jaworzynka

III miejsce – Barbara Byrtus - Zespół Regionalny „Mali Zgrapianie” z Jaworzynki

Wyróżnienia:

Karina Wojnar – SP 2 Jaworzynka Zapasieki

Justyna Małyjurek – SP 2 Jaworzynka Zapasieki

Krzysztof Gazurek – Zespół Regionalny „Mali Zgrapianie” z Jaworzynki

Antoni Juroszek – SP 1 Istebna

Tomasz Szymanek – SP 1 Jaworzynka

Kategoria klasy „VI” – GIMNAZJUM:

I miejsce – Mateusz Jałowiczor – SP 2 Jaworzynka Zapasieki

II miejsce – Szymon Łabaj – Gimnazjum Istebna

III miejsce – Agnieszka Jałowiczor – Gimnazjum Istebna

Wyróżnienie – Aleksandra Kulik – OPP Koniaków

*Materiał przygotowała Katarzyna Rucka - Ryś*

